
 

Universidade Estadual de Maringá  

  PAD/DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 

 
 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones:  (044) 3011-4188 - Fax:  (044) 3011-4190 
C.N.P.J.:  79.151.312/0001-56 - Inscrição Estadual:  Isento 

PORTARIA Nº 001/2012-PAD 

 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso das atribuições legais 
e estatutárias, e 

 

 

Considerando o conteúdo no Protocolizado nº 1667/2012-PRO; 

Considerando a necessidade de se possibilitar a elaboração de 
análise do Plano de Pesquisa – PACT 2012- NPD; 

 

                            R E S O L V E: 

 

Art. lº   instituir comissão para análise do Plano de Pesquisa apresentado pelo 
Senhor Francisco Alexandre R. de Alencar, quanto as normas contidas no PACT2012-NPD, no 
prazo de 1º (dez) dias, a contar a data da publicação desta Portaria. 

 

Art. 2º  Designar para compor a comissão os seguintes membros; 

- Osvaldo Alves dos Santos – NPD – Presidente 

- Glauber Aparecido Yatsuda – NPD 

- Giancarlo Lucca - NPD 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

 

Maringá, 05 de março de 2012. 

 

 

 

Marcelo Soncini Rodrigues, 

Pró-Reitor de Administração. 


